
 
 

No. 3 

2021 年 12 月 21 日 

台原中学校父母教師会

発行 

 
 
 

 日頃より PTA 活動にご理解とご協力賜りましてありがとうございます。去る 12 月 14 日火曜日に第３

回運営委員会を開催いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

【菊田浩之 会長挨拶】 

 今年度は感染予防に気をつけながらの学校生活が続き、PTA も思ったような活動はできていない状態で

すが、厳しい中でも先生方にご尽力いただき、運動会が学年ごとに開催できました。３年生はまもなく受

験シーズンを迎えます。ご家庭でも健康に十分留意しながらお過ごしください。 

 

【新妻英敏 校長（参与）挨拶】 

 今のところ新型コロナウイルス感染症は下火で、学校でも少しずつ通常の活動ができるようになって

きました。２学年は職場体験に代えて職業講話を受け、いいお話をたくさん聞くことができて、有意義な

時間を過ごしました。３学年は受験も近づいてまいりましたので、皆様健康管理をお願いします。 

 

【本部・学年・常置委員会 活動報告・予定】 

 

【連絡事項】 

・各委員会活動の際には、PTA 室をご利用ください。 

・運営委員会出席の際、体温計測など体調確認をお願いしております。 

・PTA 室入室の際は手指消毒を行い、退室の際はテーブル等の消毒をお願いします。 

 

次回の運営委員会は以下の日程で行います。 

第４回運営委員会  

2 月 21 日月曜日 16：30 から 2 階視聴覚室にて 

 

 

１学年 体育祭で飲み物提供。次年度委員選出中。 

２学年 体育祭で飲み物提供。次年度委員選出中。 

３学年 学年費を修学旅行時の活動拡充に充当。 

広報 PTA 広報誌発行ならびに配付。 

研修 12 月 21 日に PTA 行事の研修会を開催予定。 

環境育成 備品整理を実施。地域清掃は刑事事件発生のため 

中止。代替として学区内巡視を実施。 

 

本部 12/7 役員会 

12/14 第３回運営委員会 

2/21 第４回運営委員会 

 


